
 

MĚSTO PACOV 
 

náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov, IČ: 00248789 
www.mestopacov.cz ● podatelna@mestopacov.cz ● tel. 565 455 111 ● fax. 565 455 155 

 
Č. j.   MP/11282/2021 
Vyřizuje:  Tomáš Kocour, tel.: 723 605 436, e-mail: kocour@mestopacov.cz 
 

 
 

V Pacově dne 8.10.2021 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
(DÁLE JEN „VYSVĚTLENÍ“) 

Dle § 98 odst. 3  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

§ 53 zákona s názvem  

Dodávka ICT vybavení pro odborné učebny ZŠ Pacov, Za Branou  

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název:  Město Pacov  
Sídlo:         náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov  
IČ:  00248789 
DIČ:  CZ00248789 
Zastoupený:  Tomášem Kocourem - starostou města 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Pacov 
Číslo účtu:   27-0622171349/0800 
Telefon:  565 455 111 
Fax:   565 455 155 
E-mail:   podatelna@mestopacov.cz 
Web:  www.mestopacov.cz 
Profil zadavatele:   https://ezak.straziste.cz/profile_display_2.html 
Kontaktní osoba zadavatele: Tomáš Kocour, tel.: 723 605 436, e-mail: kocour@mestopacov.cz 

Zadavatel obdržel dne 5.10.2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:  

Dotaz dodavatele: Kombinace parametrů poptávaných PC je natolik jedinečná (viz např. rozložení 
portů, funkce Smart Power On atd.), že prokazatelně směřuje na jediného výrobce (DELL) a zároveň 
znemožňuje nabídnout produkty jiných světových vendorů (HP, Acer, Lenovo, Toshiba, Asus). 
Žádáme, abyste tento diskriminační charakter buď A) obhájili, tj. transparentně definovali, jaké 
objektivní/přezkoumatelné důvody Vás vedou k tomu, že nemůžete být s to odstranit definovanou 
nerovnováhu na trhu, nebo B) odstranili minimálně takovým způsobem, aby byl dodržen princip 
nediskriminace a rovného zacházení. 

Odpověď zadavatele: Zadavatel vylučuje, že by kombinace parametrů poptávaných PC směřovala na 
jediného výrobce a znemožnila tak nabídnout produkty jiných světových výrobců.  

http://www.mestopacov.cz/
../../../../../Users/roman/Downloads/podatelna@mestopacov.cz
mailto:kocour@mestopacov.cz
mailto:podatelna@mestopacov.cz
http://www.mestopacov.cz/
https://ezak.straziste.cz/profile_display_2.html
mailto:kocour@mestopacov.cz


 2 

Co se týče rozložení portů – počty portů a jejich umístění bylo voleno na základě předpokládaného 
využití jednotlivých zařízení, neboť zadavatel požaduje co nejvyšší možnou variabilitu a uživatelský 
komfort pro připojování periferií. V kapitole č. 8.1. výzvy k podání nabídek zadavatel uvádí, že 
„Dodavatel může nabídnout plnění vyšších kvalit, lepších a výkonnostnějších parametrů, nesmí však 
nabídnout plnění pod stanovenou úrovní technické specifikace“. Dodavatel tedy může nabídnout 
plnění s vyšším počtem portů na příslušné straně ve stejném nebo vyšším standardu.  

Funkce jako např. „Smart Power ON“ nebo „PowerShare“ vyžaduje zadavatel z důvodu power 
managementu počítače za účelem co možná nejvyšší úspory elektrické energie a minimalizace 
uhlíkové stopy tak, aby beze zbytku naplnil zásady enviromentálně odpovědného zadávání zakotvené 
v § 6 odst. 4 zákona.  Různí výrobci mohou nabízet tyto funkce pod různým označením. Na základě již 
výše zmíněné kapitoly č. 8.1. výzvy může dodavatel nabídnout srovnatelnou technologii třeba pod 
jiným označením, která bude mít stejné nebo lepší vlastnosti jako zadavatelem požadovaná 
technologie.   

 

_____________________________ 
Tomáš Kocour 
starosta 
 


		2021-10-08T15:39:05+0200
	Tomáš Kocour




